
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000189_2024_delibera_firmata.pdf Martelli Maria; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zattoni Elena
4F937E2CCA360637E70A173684951AF36
F226B2D283FCEF6716452073C45EFAE

DELI0000189_2024_Allegato1.pdf: Zattoni Elena; Martelli Maria; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

4D526C73EAA5ABEBA16088912277F393
EFF931F432167F724D295E458BEAC36B

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Martelli Maria - In sostituzione del Direttore Amministrativo

Su proposta di Elena Zattoni - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando di gara
art. 76 comma 2 lett. A) del D.Lgs. n.  per la fornitura di Filo da sutura in36/2023
PTFE premontato, calibri e misure varie, lotto unico. Aggiudicazione.

OGGETTO:

04/04/2024 15:37DATA:

0000189NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando di gara art. 76
comma 2 lett. A) del D.Lgs. n.  per la fornitura di Filo da sutura in PTFE36/2023
premontato, calibri e misure varie, lotto unico. Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOS Area Farmaceutica, Dott.ssa Elena Zattoni, quale
sostituto del Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del procedimento, che ha
riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 696 del  è stata indetta una14/11/2023
procedura negoziata telematica senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera



pag.2

A del D.Lgs. n.  e s.m.i., per la fornitura di Filo da sutura in PTFE, lotto unico, in fabbisogno alle36/2023
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia
autonoma di Trento, per la durata di 2 anni e con facoltà di rinnovo per ulteriori 2 anni e eventuale opzione
di proroga per ulteriori sei mesi, ai sensi dell'art. 120, comma 10 del D.Lgs n. , il cui valore stimato,36/2023
calcolato in conformità all’art. 14 del D.Lgs. n. , ammonta complessivamente ad € 334.908,43 IVA36/2023
esclusa, di cui € 124.040,16 IVA esclusa per la fornitura biennale, € 124.040,16 per l'opzione di rinnovo
biennale, € 31.010,04 di eventuale proroga semestrale ed € 55.818,07 per il quinto d’ obbligo.

In data  si è proceduto all’avvio su Sintel della citata procedura negoziata invitando a formulare20/11/2023
la propria migliore offerta gli operatori economici che hanno manifestato la propria adesione all’iniziativa di
gara in oggetto come risultanti dalle risposte trasmesse all’avviso di consultazione preliminare di mercato,
prodromico alla procedura in parola, pubblicato, ai sensi degli artt. 77 e 78 del D.Lgs. n.  e s.m.i.36/2023
nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (G.U.U.E.) n. GUS 2023/S  e in data 145-464402 27/07/2023
sul profilo del committente.

Tenuto conto altresì dell’importanza strategica a livello regionale dei dispositivi oggetto di gara le cui
previsioni di utilizzo sono in crescita e al fine di garantire ulteriore trasparenza alla procedura in parola in
data  si è quindi proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. GU/S 2023/S 03/11/2023

, sulla G.U.R.l., 5° Serie speciale, n. 141 del  e sul profilo del committente e sugli212-667041 06/12/2023
ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa vigente, indicando come termine di presentazione delle
offerte il .13/12/2023

Entro il termine previsto, fissato per il giorno  alle ore 16:00, sono regolarmente pervenute13/12/2023
offerte da n. 2 operatori economici.

Nel corso della seduta riservata, come emerge dal relativo verbale agli atti pubblicato in data , è18/12/2023
stata svolta l’attività di apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa al
fine di procedere alla verifica della sua regolarità e completezza.

Con la Deliberazione del Direttore Generale n. 852 del  è stata nominata ai sensi dell’art. 51 del28/12/2023
D.Lgs. n.  e s.m.i. la Commissione Giudicatrice con la seguente composizione:36/2023

Presidente:

Dott. Giuliano Gangeri, Dirigente Medico, UOC di Chirurgia Generale, Presidio Ospedaliero di
Bassano del Grappa (VI), Ulss n.7 Pedemontana;

Componenti:



pag.3

Dott. Domenico Milite, Dirigente Medico, Direttore UOC di Chirurgia Vascolare, Presidio
Ospedaliero di Vicenza, Ulss n.8 Berica;
Dott.ssa Roberta Rampazzo, Direttore UOC Farmacia Ospedaliera del Presidio Ospedaliero di
Rovigo, Ulss n.5 Polesana;
Dott.ssa Martina Deppieri, Infermiere Coordinatore Day Surgery Blocco Operatorio del Presidio
Ospedaliero di Mestre - Venezia, Ulss n.3 Serenissima;
Dott. Alessandro Pegoraro, Infermiere Coordinatore Gruppo Operatorio e Centrale di Sterilizzazione
del Presidio Ospedaliero di Cittadella (PD), Ulss n.6 Euganea.

I nominati componenti della Commissione Giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, hanno
reso apposita dichiarazione sostitutiva, conservata agli atti, attestante l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. n.  e s.m.i.50/2016

Nel corso della seduta riservata del , come risultante dal relativo verbale agli atti dell’UOC21/02/2024
CRAV, la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura delle buste tecniche presentate dagli
operatori economici ammessi, alla verifica della regolarità formale e della completezza, ed alla successiva
valutazione qualitativa delle offerte in esse contenute.

In data , come da verbale conservato agli atti, si è tenuta la seduta riservata di apertura delle06/03/2024
offerte economiche, secondo le risultanze riepilogate nel precitato verbale, e al download delle buste
economiche e della documentazione ivi contenuta provvedendo altresì alla verifica della regolarità formale
e sostanziale ed al controllo di assenza di errori di calcolo, alla presa d’atto dei punteggi relativi all’
elemento economico calcolati dal sistema e alla formulazione della graduatoria finale sulla base del
punteggio complessivo ottenuto da ciascun concorrente.

All’esito delle attività sopra illustrate, come risulta dal precitato verbale, è stata formulata la proposta di
aggiudicazione al concorrente indicato e nei termini precisati nell’Allegato 1 al presente provvedimento, il
cui valore stimato, calcolato in conformità all’art. 14 del D.Lgs. n. , ammonta complessivamente ad36/2023
€ 240.458,30 IVA esclusa, di cui € 90.738,98 IVA esclusa per la fornitura biennale, € 90.738,98 per
l'opzione di rinnovo biennale, € 22.684,75 di eventuale proroga semestrale ed € 36.295,59 per il quinto d’
obbligo, con un risparmio sulla base d’asta inizialmente fissata pari al 26,85%.

Per il lotto di gara con l'aggiudicatario Azienda Zero stipulerà, limitatamente alla quota parte di fornitura
afferente alla Regione del Veneto ed al relativo SSR, in qualità di centrale di committenza regionale ai
sensi dell’art. 1, comma 456 della Legge n. , una convenzione-quadro (in seguito “Convenzione”)296/2006
ex art. 26, comma 1, della Legge n. , che indicherà espressamente i limiti massimi dei beni e dei488/1999
servizi espressi in termini di quantità ed il periodo di efficacia secondo quanto previsto dalla  dilex specialis
gara.



pag.4

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ma diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei requisiti prescritti per l’accesso alla procedura, ai sensi dell’art. 17, commi 6 e 7, del D. Lgs.
n. .36/2023

Tenuto conto che in data  si è dato avvio alle procedure di controllo dei requisiti prescritti di cui26/02/2024
all’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n.  e comunque nelle more di pendenza delle stesse, stante la36/2023
necessità di garantire alle Aziende Sanitarie la disponibilità dei dispositivi in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’
aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del Codice dei contratti pubblici e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di
gara, in conformità a quanto espressamente indicato negli atti di gara.

Ai sensi dell'art. 17 commi 8 e 9 del D.Lgs. n.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto,36/2023
nelle more della stipula della convenzione, al fine di assicurare alle Aziende Sanitarie destinatarie della
presente procedura la disponibilità dei dispositivi in parola e nel contempo garantire l’interesse pubblico
derivante dal risparmio conseguibile a seguito delle nuove quotazioni formulate oggetto della procedura in
argomento, è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza.

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art.15 del D.Lgs n. , é il Direttore dell’UOC36/2023
CRAV.

L’UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:
- il D.Lgs. n. ;36/2023
- la L.R. n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del , 733 del  e 1940 del .2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

.26/02/2024



pag.5

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di prendere atto, per le motivazioni illustrate in premessa, delle risultanze della procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera A del D.Lgs. n. 36/2023
per la fornitura di Filo da sutura in PTFE, lotto unico, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del
Veneto e Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia autonoma di Trento, nei termini precisati
nell' Allegato 1 al presente provvedimento, svolta in modalità telematica, il cui valore stimato, calcolato in
conformità all’art. 14 del D.Lgs. n. , ammonta complessivamente ad € 240.458,30 IVA esclusa, di36/2023
cui € 90.738,98 IVA esclusa per la fornitura biennale, € 90.738,98 per l'opzione di rinnovo biennale, €
22.684,75 di eventuale proroga semestrale ed € 36.295,59 per il quinto d’ obbligo, con un risparmio sulla
base d’asta inizialmente fissata pari al 26,85%.

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. , stante la necessità di garantire alle36/2023
Aziende Sanitarie la disponibilità dei dispositivi in parola, si dispone l’aggiudicazione con riserva di
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’aggiudicatario si sia trovato al
momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli artt. 94 e 95 del Codice dei
contratti pubblici e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara;

4) di incaricare l’UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

5) di procedere alla stipula della relativa convenzione centralizzata;

6) di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell'art. 17 commi 8 e 9 del
D.Lgs n.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto, nelle more della stipula della36/2023
convenzione, al fine di garantire alle Aziende Sanitarie destinatarie delle risultanze della presente
procedura la disponibilità dei dispositivi in parola;

7) di demandare a successivo provvedimento l’individuazione dei nominativi dei dipendenti che
svolgeranno le attività oggetto di incentivazione e l’indicazione della quota parte del fondo spettante a
ciascuno di essi, per l’attività svolta, con i relativi calcoli percentuali;

8) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;97/2016

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



pag.6



Allegato 1 

RAGIONE SOCIALE 

CONCORRENTE
Graduatoria

Eventuale motivo 

di esclusione

PUNTEGGIO  

QUALITA' 

PUNTEGGIO  QUALITA' 

RIPARAMETRATO

Importo complessivo 

biennale a base d'asta 

Importo complessivo 

biennale offerto (IVA esclusa)

% sconto 

offerto

Punteggio % 

Sconto Listini

Punteggio offerta 

economica 

PUNTEGGIO 

PREZZO 
Punteggio Totale

Ribasso in % 

rispetto alla B.A.

Offerta 

Anomala
Graduatoria 

Importo complessivo per 

l'opzione biennale di rinnovo 

(IVA esclusa) €

Importo complessivo per 

l'opzione di proroga 

semestrale (IVA esclusa) €

Importo complessivo per 

l'opzione del quinto d'obbligo 

(IVA esclusa) €

Aggiudicazione totale 

per art. 80 ex art. 35 €

% di risparmio 

sulla base d'asta

Sovem Medical Srl 1 / / / 63,20 66,83 124.040,16 €                 90.738,98 €                            15,00 3,00 27,00 30,00 99,83 26,85 / / / 1 90.738,98 €                               22.684,75 €                               36.295,59 €                               240.458,30 €                 26,85                  

W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l. 2 / / / 66,20 70,00 124.040,16 €                 105.994,80 €                          10,00 2,00 25,40 27,40 99,40 14,55 / / / 2 / / / / / / / / / / / / / / /

LOTTO 1: Sutura sintetica non assorbibile monofilamento in PTFE premontata calbri e misure vari.



Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando art. 76
comma 2 lett. A) del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di FILO DA SUTURA IN PTFE

PREMONATATO, CALIBRI E MISURE VARIE. 

 ___________

VERBALE DEL 21/02/2024

Il giorno 21 del mese di febbraio dell’anno 2024, alle ore 09:00, si è riunita la Commissione Giudicatrice,
incaricata della valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte presentate dai concorrenti
ammessi alla gara d’appalto a mezzo procedura aperta telematica per la fornitura di Filo da sutura in PTFE
premontato, calibri e misure varie per le Aziende Sanitarie della Regione Veneto e per l’Azienda Provinciale
per i Servizi Sanitari di Trento, indetta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 696 del
14/11/2023.

La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 852 del
28/12/2023, risulta così composta:

Presidente: 
 Dr. Giuliano Gangeri, Dirigente Medico, UOC di Chirurgia Generale, Presidio Ospedaliero di Bassano

del Grappa (VI);
Componenti:

 Domenico Milite, Dirigente Medico, Direttore UOC di Chirurgia Vascolare, Presidio Ospedaliero di
Vicenza, Ulss n.8 Berica;

 Dott.ssa  Roberta  Rampazzo,  Direttore  UOC  Farmacia  Ospedaliera  del  Presidio  Ospedaliero  di
Rovigo, Ulss n.5 Polesana;

 Dott.ssa Martina Deppieri,  Infermiere Coordinatore Day Surgery  Blocco Operatorio  del  Presidio
Ospedaliero di Mestre (VE), Ulss n.3 Serenissima, in collegamento da remoto via GoogleMeet;

 Dott. Alessandro Pegoraro, Infermiere Coordinatore Gruppo Operatorio e Centrale di Sterilizzazione
del Presidio Ospedaliero di Cittadella (PD), Ulss n.6 Euganea.

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti in presenza o mediante collegamento informatico
(GoogleMeet) attivato da Azienda Zero mediante invito riservato trasmesso alla mail personale di servizio
dichiara aperta la seduta.

Ai fini della verbalizzazione è presente il Dott. Stefano Peripoli, funzionario in servizio presso l’UOC CRAV.

Il Presidente dichiara aperta la seduta.

Preliminarmente, la Commissione prende atto delle risultanze della seduta riservata svoltasi il 18/12/2023,
nelle quali sono stati ammessi tutti i concorrenti per il lotto oggetto di gara. 

Il Presidente e i Componenti della Commissione giudicatrice hanno dichiarato, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R.
28 dicembre 2000 n. 445 e in relazione ai suddetti concorrenti partecipanti alla gara, che non ricorre alcuna
delle cause di incompatibilità e di astensione del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, come da
dichiarazioni già sottoscritte agli atti dell’UOC CRAV.

Pagina 1 di 5



La Commissione prende atto che il Personale dell’UOC CRAV, come da incarico di cui al precedente verbale
del  18/12/2023,  al  fine  di  agevolare  l’attività  della  Commissione  Giudicatrice,  ha  provveduto,  al  mero
download della documentazione tecnica caricata sul portale Sintel da parte di tutti i concorrenti ammessi
alle fasi successive di gara. 

La Commissione procede, quindi, alla verifica della regolarità formale della suddetta attività preparatoria
eseguita dal Personale dell’UOC CRAV e non riscontra alcun rilievo da segnalare.

Successivamente  la  Commissione  procede  con  i  lavori  tenendo  conto  di  quanto  previso  al  seguente
paragrafo del Disciplinare di gara che qui si richiama per completezza: 

CRITERI DI VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA 

I prodotti offerti dovranno tassativamente possedere le caratteristiche minime del Capitolato Tecnico, pena
l’esclusione. 

Il punteggio dell’offerta tecnica è attribuito sulla base dei parametri di valutazione elencati nell’ “Allegato
A.10” al presente Disciplinare con la relativa ripartizione dei punteggi. 

Nella colonna identificata con la lettera D vengono indicati i “Punteggi discrezionali”, vale a dire i punteggi il
cui  coefficiente  è  attribuito  in  ragione  dell’esercizio  della  discrezionalità  spettante  alla commissione
giudicatrice. 

Ai  sensi  dell’art.  108,  comma 1,  del  Codice,  l’aggiudicazione  sarà  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

METODO DI ATTRIBUZIONE DEL COEFFICIENTE PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO DELL’OFFERTA TECNICA 

A ciascuno degli  elementi qualitativi  è  attribuito un coefficiente sulla  base del  metodo di  attribuzione
discrezionale di un coefficiente variabile da zero ad uno da parte di ciascun commissario, mediante utilizzo
della seguente tabella di valutazione:

Giudizio Coefficiente

Eccezionale 1

Ottimo 0,8

Distinto 0,6

Buono 0,4

Discreto 0,2

Sufficiente 0

Successivamente  si  procede  alla  determinazione  della  media  dei  coefficienti  che  ogni  commissario  ha
attribuito alle proposte dei concorrenti su ciascun parametro, al calcolo del punteggio definitivo parziale del
singolo parametro moltiplicando il coefficiente definitivo così calcolato per ciascun parametro al punteggio

Pagina 2 di 5



massimo attribuito allo stesso. Per l’attribuzione dei suddetti punteggi qualità, saranno tenuti validi due
decimali, dopo la virgola. 

Al termine delle operazioni sopra illustrate si procederà con il calcolo del punteggio qualitativo complessivo
mediante applicazione della seguente formula:

PE = PE1 + PE2

Dove

- PE = punteggio economico assegnato all’offerta in esame;

- PE1 = punteggio economico assegnato sulla base dei valori unitari posti a base d’asta per i prodotti inseriti 
nell’elenco prodotti di ciascun lotto (Parte I Offerta Economica);

- PE2 = punteggio economico assegnato allo sconto offerto dal concorrente sui prezzi del listino ufficiale da 
applicare ai prodotti aggiuntivi offerti (Parte II Offerta Economica).

Il punteggio complessivo di 30 punti sarà così ripartito:

punteggio massimo

PE1 27

PE2 3

totale 30

Il punteggio relativo all’elemento PE1 sarà attribuito mediante utilizzo della formula denominata “concava 
alla migliore offerta (interdipendente) non lineare con α < 1” o, all’interno della piattaforma Sintel, “Non 
lineare” di seguito riportata:

           BA - P             α
PE1 = 27 x          _______________

     BA - Pmin
dove:

PE1 = punteggio attribuito all’elemento economico PE1
BA = importo posto a base d’asta
Pi = prezzo complessivo per lotto offerto dal concorrente –iesimo
Pmin = minor prezzo offerto in gara
α = 0,1

Il punteggio relativo all’elemento PE2 sarà attribuito mediante utilizzo della formula denominata “di 
interpolazione lineare” dove:

Pagina 3 di 5



PE2 = 3 x (Ri/Rmax)

dove:
PE2 = punteggio attribuito all’elemento economico PE2
Ri = percentuale di ribasso offerta dal concorrente –iesimo
Rmax = maggior percentuale di ribasso offribile (pari al 100%)

L'aggiudicazione avverrà in ottemperanza al metodo aggregativo compensatore, per singolo lotto completo,
a favore dell’offerta che avrà ottenuto il punteggio complessivo maggiore dato dalla somma tra il punteggio
assegnato alla qualità e il punteggio assegnato al prezzo mediante applicazione della seguente formula:

Pi = Cai  x  Pa + Cbi  x Pb+….. Cni  x  Pn

dove

Pi = punteggio concorrente i;

Cai = coefficiente criterio di valutazione a, del concorrente i;

Cbi = coefficiente criterio di valutazione b, del concorrente i;

.......................................

Cni = coefficiente criterio di valutazione n, del concorrente i;

Pa = peso criterio di valutazione a;

Pb = peso criterio di valutazione b;

……………………………

Pn = peso criterio di valutazione n.

Al risultato della suddetta operazione verranno sommati i  punteggi tabellari,  già espressi  in valore
assoluto, ottenuti dall’offerta del singolo concorrente

Al fine di non alterare i  pesi stabiliti tra i  vari criteri,  se nel punteggio tecnico complessivo nessun
concorrente ottiene il punteggio massimo, tale punteggio viene riparametrato assegnando 70 punti a
tale offerta e punteggio direttamente proporzionale alle altre offerte applicando la seguente formula:

punteggio assegnato 
Punteggio qualità offerta considerata =    70 x        -------------------------------------- 

miglior punteggio assegnato

Nel caso vi sia un’unica offerta ammessa per ciascun lotto alla fase di valutazione tecnico-qualitativa,
non si procederà alla riparametrazione finale.

La  Commissione  in  data  odierna  procede  con  un’attenta  lettura  della  documentazione  di  gara,  con
particolare riferimento al Capitolato Tecnico, ai Criteri di valutazione qualitativa, al Disciplinare di gara e ai
chiarimenti pubblicati.

Pagina 4 di 5



Successivamente, esaminando il Disciplinare di gara, i Commissari determinano che, per il lotto di gara, i
parametri saranno valutati oltre che sulla base della documentazione tecnica, anche in base all’esame dei
campioni presentati, agli atti presso la UOC CRAV.

La Commissione, nell’impossibilità di terminare i lavori, alle ore 13:00 conclude le operazioni odierne; il
Presidente dichiara chiusa la seduta e, sentiti i presenti, aggiorna i lavori alle ore 09:00 del 06/03/2024.

IL PRESIDENTE:  Dott. Giuliano Gangeri _________________________

I COMPONENTI: Dott. Domenico Milite _________________________

 Dott.ssa Roberta Rampazzo _________________________ 

         Dott.ssa Martina Deppieri _________________________

Dott. Alessandro Pegoraro _________________________

Per la UOC CRAV: Dott. Stefano Peripoli _________________________

        

Pagina 5 di 5



Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando art. 76
comma 2 lett. A) del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di FILO DA SUTURA IN PTFE

PREMONATATO, CALIBRI E MISURE VARIE. 

 ___________

VERBALE DEL 06/03/2024

Il giorno 06 del mese di mercato dell’anno 2024, alle ore 09:00, si è riunita la Commissione Giudicatrice,
incaricata della valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte presentate dai concorrenti
ammessi alla gara d’appalto a mezzo procedura aperta telematica per la fornitura di Filo da sutura in PTFE
premontato, calibri e misure varie per le Aziende Sanitarie della Regione Veneto e per l’Azienda Provinciale
per i Servizi Sanitari di Trento, indetta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 696 del
14/11/2023.
La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 852 del
28/12/2023, risulta così composta:

Presidente: 
 Dr. Giuliano Gangeri, Dirigente Medico, UOC di Chirurgia Generale, Presidio Ospedaliero di Bassano

del Grappa (VI), in collegamento da remoto via GoogleMeet;
Componenti:

 Domenico Milite, Dirigente Medico, Direttore UOC di Chirurgia Vascolare, Presidio Ospedaliero di
Vicenza, Ulss n.8 Berica, in collegamento da remoto via GoogleMeet;

 Dott.ssa  Roberta  Rampazzo,  Direttore  UOC  Farmacia  Ospedaliera  del  Presidio  Ospedaliero  di
Rovigo, Ulss n.5 Polesana, in collegamento da remoto via GoogleMeet;

 Dott.ssa Martina Deppieri,  Infermiere Coordinatore Day Surgery  Blocco Operatorio  del  Presidio
Ospedaliero di Mestre (VE), Ulss n.3 Serenissima, in collegamento da remoto via GoogleMeet;

 Dott. Alessandro Pegoraro, Infermiere Coordinatore Gruppo Operatorio e Centrale di Sterilizzazione
del  Presidio  Ospedaliero  di  Cittadella  (PD),  Ulss  n.6  Euganea,  in  collegamento  da  remoto  via
GoogleMeet.

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti tramite collegamento informatico (GoogleMeet)
attivato da Azienda Zero mediante invito riservato trasmesso alla mail personale di servizio dichiara aperta
la seduta.

Il Dott. Enrico Salvalaggio e il Dott. Stefano Peripoli, funzionari in servizio presso l’UOC CRAV, sono presenti
in qualità di verbalizzante e di testimone.

Il  Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, dichiara aperta la seduta e richiama quanto
avvenuto nelle sedute precedenti.

A seguito di accurata analisi di tutti gli elementi oggetto di valutazione, sulla scorta dei lavori svolti nel corso
della precedente seduta, la Commissione procede con la formulazione definitiva dei giudizi di valutazione
qualitativa effettuati singolarmente da ciascun componente e dei  conseguenti punteggi,  come disposto
dall’art. 19 del Disciplinare di gara, nei termini riportati di cui all’Allegato A, che forma parte integrante e
sostanziale al presente verbale.

Pagina 1 di 3



La  Commissione  Giudicatrice  inserisce,  quindi,  sulla  piattaforma  Sintel  il  punteggio  tecnico  finale
riparametrato, ove necessario, attribuito agli operatori economici partecipanti con riferimento a tutti i lotti
di gara, le cui risultanze sono riepilogate nel prospetto allegato al presente verbale Allegato A.

Viene comunicato a tutti gli operatori economici, tramite l’apposita sezione e come previsto dal Disciplinare
di Gara l’apertura delle buste economiche. Si procede, quindi, con le operazioni di apertura e download
delle  offerte economiche presentate dai  concorrenti,  tenuto conto che tutte le  ditte partecipanti sono
risultate conformi alle caratteristiche tecniche minime stabilite nel Capitolato Tecnico e hanno totalizzato
un punteggio di qualità, relativo a ciascun singolo gruppo di parametri, superiore alla soglia minima.

Successivamente la Commissione procede quindi per i lotti in parola:
 accedere alla piattaforma Sintel;

 ad aprire le buste economiche telematiche, effettuando altresì il download delle stesse;

 alla verifica della regolarità formale e sostanziale ed al controllo di assenza di errori di calcolo;

 ad inserire, in modalità offline le offerte economiche in relazione alla riduzione rispetto alla base d’asta
ed allo sconto sui prezzi del listino;

 alla  formulazione della  graduatoria  finale sulla  base del  punteggio complessivo ottenuto da ciascun
concorrente (dato dalla sommatoria tra il punteggio assegnato alla qualità e il punteggio assegnato agli
elementi economici – base d’asta e sconto sul listino -);

 a formulare la proposta di aggiudicazione in favore della migliore offerta. 

Si  da  atto  che  lo  svolgimento  off-line  dei  calcoli  è  reso  necessario  dall’impossibilità,  da  parte  della
piattaforma SINTEL, di valorizzare l’elemento relativo allo sconto sui prezzi a listino.

Le risultanze complessive delle operazioni compiute nella seduta odierna, secondo quanto disposto dal
Disciplinare di gara, sono riepilogate nell’Allegato B al presente verbale.

La Commissione Giudicatrice rileva che nessuna offerta è risultata superiore alla base d’asta fissata a pena
di esclusione.

 La Commissione Giudicatrice, quindi, propone di aggiudicare la gara d’appalto, mediante procedura aperta
telematica per la fornitura di “FILO DA SUTURA IN PTFE PREMONATATO, CALIBRI E MISURE VARIE”  nei
termini precisati nel precitato Allegato B.

Alle  ore  10:00  il  Presidente  dichiara  chiusa  la  seduta  e  procede  con  la  consegna  al  R.U.P  dei  verbali
predisposti dalla Commissione Giudicatrice, ivi compreso il presente, per gli adempimenti di competenza.

IL PRESIDENTE:  Dott. Giuliano Gangeri _________________________

I COMPONENTI: Dott. Domenico Milite _________________________

 Dott.ssa Roberta Rampazzo _________________________ 

         Dott.ssa Martina Deppieri _________________________

Pagina 2 di 3



Dott. Alessandro Pegoraro _________________________

Per la UOC CRAV: Dott. Enrico Salvalaggio _________________________

Dott. Stefano Peripoli _________________________

Pagina 3 di 3



ALLEGATO A - Verbale del 06/03/2024

LOTTO 1: FILO DA SUTURA IN PTFE PREMONTATO, CALIBRI E MISURE VARIE.

W.L. GORE & ASSOCIATI SRL SOVEM MEDICAL SRL

RIF. TECNICO N. PAR. PARAMETRO Giudizio Motivazione Punti Giudizio Motivazione Punti

FILO

1 tenuta del nodo 8

16/26

Eccezionale 8 Ottimo 6.4

2 resistenza tensile sul nodo 6 Eccezionale 6 Ottimo 4.8

3 assenza di memoria 6 Eccezionale 6 Eccezionale 6

4 6 Eccezionale 6 Eccezionale 6

AGO

5 penetrazione e scorrimento 8

16/26

Eccezionale 8 Eccezionale 8

6 resistenza e indeformabilità 7 Eccezionale 7 Eccezionale 7

7 duttilità 5 Eccezionale 5 Eccezionale 5

8 6 Eccezionale 6 Eccezionale 6

9 6

/ / /

Eccezionale 6 Eccezionale 6

10 4 Discreto 0.8 Sufficiente 0

11 protezione della punta 3 Ottimo 2.4 Eccezionale 3

12 3 Eccezionale 3 Eccezionale 3

13 2 / / / Eccezionale 2 Eccezionale 2

70 PUNTEGGIO TOTALE: 66.20 PUNTEGGIO TOTALE: 63.20
EVENTUALE RIPARAMETRAZIONE: 70 EVENTUALE RIPARAMETRAZIONE: 66.83

Giudizio Coefficiente Dott. 1 Dott. 2 Dott. 3 Dott. 4 Dott. 5 Media Dott. 1 Dott. 2 Dott. 3 Dott. 4 Dott. 5 Media
Eccezionale 1                                                     1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80 0.8
Ottimo 0.8                                                     1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80 0.8
Distinto 0.6                                                     1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
Buono 0.4                                                     1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
Discreto 0.2                                                     1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
Sufficiente 0                                                     1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1

                                                    1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
                                                    1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
                                                    1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
                                                    0.20                                                     0.20                                                      0.20                                                      0.20                                                      0.20 0.2                                                          -                                                            -                                                            -                                                            -                                                            -   0
                                                    0.80                                                     0.80                                                      0.80                                                      0.80                                                      0.80 0.8                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
                                                    1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1
                                                    1.00                                                     1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00                                                      1.00 1

PUNTEGGIO
 MAX

CRITERIO
 MOTIVAZIONALE

SOGLIA DI 
SBARRAMENTO

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti la minor probabilità di 

scioglimento del singolo nodo

I prodotti offerti non mostrano 
alcuna diminuzione della tenuta 

del nodo  tale da  far presupporre 
lo scioglimento dello stesso 

I prodotti offerti manifestano una 
leggerissima diminuzione della 
tenuta del nodo che potrebbe 
comportare una leggerissima 

probabilità di scioglimento dello 
stesso

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti la maggior resistenza 

tensile sul nodo

I prodotti offerti non mostrano 
all'atto della prova pratica alcuna 

diminuzione  della resistenza 
tensile sul nodo 

I prodotti offerti manifestano una 
leggerissima diminuzione della 

resistenza tensile sul nodo

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti la minor memoria

I prodotti offerti non mostrano 
alcuna presenza di memoria

I prodotti offerti non mostrano 
alcuna presenza di memoria

congruità calibro ago-filo e 
congiunzione ago-filo

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti congruità di calibro ago-

filo e dotato della congiunzione ago-filo 
maggiormente atraumatica

I prodotti offerti non presentano 
alcuna criticità  nella congruità 

calibro-ago e nella congiunzione 
ago-filo risultando atraumatico

I prodotti offerti non presentano 
alcuna criticità  nella congruità 

calibro-ago e nella congiunzione 
ago-filo risultando atraumatico

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti facilità e rapidità di 

penetrazione attraverso i tessuti anche dopo 
più passaggi

I prodotti offerti non presentano 
alcuna difficoltà di penetrazione 

attraverso i tessuti anche dopo più 
passaggi 

I prodotti offerti non presentano 
alcuna difficoltà di penetrazione 

attraverso i tessuti anche dopo più 
passaggi 

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti la maggior capacità di 

conservare la forma originale sottoposto a 
sollecitazioni meccaniche

I prodotti offerti non presentano 
alcuna difficoltà di penetrazione 

attraverso i tessuti anche dopo più 
passaggi 

I prodotti offerti non presentano 
alcuna difficoltà di penetrazione 

attraverso i tessuti anche dopo più 
passaggi 

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti la maggior capacità di 
deformazione senza rottura sottoposto a 

sollecitazioni meccaniche

I prodotti offerti non evidenziano 
alcun problema in merito alla 
duttitlità  dell'ago e alla sua 

capacità di deformazione senza 
rottura a seguito di sollecitazioni 

meccaniche 

I prodotti offerti non evidenziano 
alcun problema in merito alla 
duttitlità  dell'ago e alla sua 

capacità di deformazione senza 
rottura a seguito di sollecitazioni 

meccaniche 

resistenza alla trazione dell'attacco 
ago-filo

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti la minor probabilità di 

separazione ago-filo durante l’utilizzo

I prodotti offerti non evidenziano  
alcuna criticità connessa alla 

resistenza alla trazione dell'attacco 
ago-filo tale da far presupporre la 
separazione degli stessi durante 

l'utilizzo

I prodotti offerti non evidenziano  
alcuna criticità connessa alla 

resistenza alla trazione dell'attacco 
ago-filo tale da far presupporre la 
separazione degli stessi durante 

l'utilizzo

CONFEZIONA
MENTO

facilità di apertura della confezione 
primaria e accessibilità all’ago

Sarà accordata preferenza all'offerta che 
presenti la maggior facilità di apertura della 
confezione primaria e accessibilità all’ago

I prodotti offerti non presentano 
alcun problema relativo 

all'apertura della confezione 
primaria e nell'accessibilità al 

prodotto

I prodotti offerti non presentano 
alcun problema relativo 

all'apertura della confezione 
primaria e nell'accessibilità al 

prodotto

facilità di identificazione del 
prodotto

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti sulla confezione primaria 

informazioni aggiuntive rispetto a quelle 
prescritte dalla normativa vigente che siano 

utili alla più facile identificazione del 
prodotto

Nella documentazione presente 
nel confezionamento primario si 

evince chiaramente la 
caratteristica del doppio ago 

Non si segnalano  informazioni 
aggiuntive utili ad una più facile 

identificazione 

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti un confezionamento 
primario che protegga la punta dell'ago 

durante l’uso

I prodotti offerti presentano una 
leggerissima esposizione della 

punta 

Non si rinvengono problematiche 
connesse alla protezione della 

punta che risulta completamente 
protetta 

facilità e velocità nell’armatura 
dell'ago

Sarà accordata preferenza all'offerta il cui 
prodotto presenti un confezionamento che 
permetta un agevole caricamento dell'ago 

sullo strumento chirurgico

I prodotti offerti non presentano 
alcun problema relativo alla 

protezione della punta assicurata 
dal confezionamento primario

I prodotti offerti non presentano 
alcun problema relativo alla 

protezione della punta assicurata 
dal confezionamento primario

SERVIZI 
CONNESSI

ampiezza di gamma dei prodotti 
offerti ulteriori rispetto a quelli 

oggetto di gara, appartenenti alla 
stessa categoria merceologica del 
lotto di riferimento e presenti nel 
Catalogo Prodotti, già in possesso, 

alla data di presentazione 
dell'offerta, di Marcatura CE e 

Registrazione alla banca dati dei 
dispositivi medici

Sarà accordata preferenza all'offerta che 
presenti la gamma maggiormente ampia dei 
prodotti ulteriori, aggiuntivi rispetto a quelli 

oggetto del lotto di riferimento, purché 
appartenenti alla medesima categoria 

merceologica

Eccezionale l'ampiezza di gamma 
dei prodotti ulteriori rispetto a 

quelli di gara 

Eccezionale l'ampiezza di gamma 
dei prodotti ulteriori rispetto a 

quelli di gara 



Allegato B - Verbale del 06/03/2024

LOTTO 1: Sutura sintetica non assorbibile monofilamento in PTFE premontata calbri e misure vari.

Graduatoria Punteggio Totale Graduatoria 

Sovem Medical Srl 1 / / / 63.20 66.83                   124,040.16 €                              90,738.98 € 15.00 3.00 27.00 30.00 99.83 26.85 1
W.L. GORE & ASSOCIATI S.r.l. 2 / / / 66.20 70.00                   124,040.16 €                            105,994.80 € 10.00 2.00 25.40 27.40 99.40 14.55 2

RAGIONE SOCIALE 
CONCORRENTE

Eventuale motivo 
di esclusione

PUNTEGGIO 
 QUALITA' 

PUNTEGGIO  QUALITA' 
RIPARAMETRATO

Importo complessivo 
biennale a base d'asta 

Importo complessivo 
biennale offerto (IVA esclusa)

% sconto 
offerto

Punteggio % 
Sconto Listini

Punteggio offerta 
economica 

PUNTEGGIO 
PREZZO 

Ribasso in % 
rispetto alla B.A.

Offerta 
Anomala




